证券代码：300407 证券简称：凯发电气
公告编号：2019-034

债券代码：123014 债券简称：凯发转债

天津凯发电气股份有限公司

关于补充确认公司使用闲置募集资金及自有资金

进行现金管理的公告

天津凯发电气股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 4 月 25 日召开

第四届董事会第十二次会议、第四届监事会第十次会议，审议通过了《关于补充

确认公司使用闲置募集资金及自有资金进行现金管理的议案》，现就相关情况公

告如下：

一、使用闲置募集资金及自有资金进行现金管理的情况

因公司相关人员对结构性存款与定期存款的理解有误，公司于 2018 年 8 月

至2019年 4月利用闲置募集资金及自有资金采用结构性存款方式进行现金管理，

以提升资金的使用效率，具体如下：

单位：万元

受托人名

称
资金来源 产品类型 金额 起始日期 终止日期

预计收

益

实际收

益

是否

收回

兴业银行 募集资金 结构性存款 4,000
2018 年 08

月 17 日

2019 年 02 月

13 日
 72 72 是

兴业银行 募集资金 结构性存款 2,000
2018 年 08

月 17 日

2018 年 11 月

15 日
17.26 17.26

是

兴业银行 募集资金 结构性存款 1,000
2018 年 08

月 17 日

2018 年 09 月

17 日
2.51 2.51

是

民生银行 募集资金 结构性存款 3,000
2018 年 08

月 16 日

2019 年 02 月

15 日
64.93 64.93

是

平安银行 募集资金 结构性存款 3,000
2018 年 08

月 31 日

2019 年 02 月

28 日
60.99 60.99

是

招商银行 募集资金 结构性存款 8,500
2018 年 08

月 15 日

2018 年 09 月

17 日
60.06 60.06

是

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

兴业银行 募集资金 结构性存款 1,000
2018 年 09

月 20 日

2018 年 10 月

22 日
5.1 5.1

是

招商银行 募集资金 结构性存款 2,500
2018 年 09

月 21 日

2018 年 10 月

22 日
5.99 5.99

是

招商银行 募集资金 结构性存款 1,400
2018 年 11

月 08 日

2018 年 12 月

09 日
3.08 3.08

是

兴业银行 募集资金 结构性存款 1,000
2018 年 11

月 08 日

2019 年 02 月

11 日
9.37 9.37

是

兴业银行 募集资金 结构性存款 2,000
2018 年 09

月 20 日

2019 年 02 月

19 日
17.75 17.75

是

招商银行 募集资金 结构性存款 7,600
2018 年 09

月 21 日

2019 年 02 月

25 日
56.52 56.52

是

平安银行 自有资金 结构性存款 3,500
2019 年 1 月

17 日

2019 年 02 月

18 日
11.35 11.35 是

兴业银行 募集资金 结构性存款  3,000
  2019 年

04 月 02 日

2019 年 06 月

28 日
25.24  否

除上述情况外，公司不存在其他委托理财的情形，公司已收回到期的结构性存款，

剩余兴业银行的结构性存款，公司将在到期时收回。（募集资金收益部分存放于

募集资金专户中）

二、投资目的及对公司的影响

公司使用闲置募集资金购买结构性存款不影响募集资金投资项目的实施。通

过上述结构性存款，对公司的募集资金使用效率及收益均有利，不违背为公司股

东谋取更多投资回报的经营理念。

在不影响公司日常经营活动所需资金的情况下，公司运用闲置自有资金适度

购买结构性存款等产品，提高了资金使用效率及收益。

三、独立董事及中介机构的意见

（一）独立董事意见

公司使用闲置募集资金及自有资金购买结构性存款不影响募集资金投资项

目的实施。通过现金管理，对公司的募集资金及自有资金使用效率及收益均有利，

实现了闲置资金的有效利用，不存在损害中小投资者利益的行为，补充同意确认

公司使用闲置募集资金及自有资金进行现金管理的议案。

（二）中介机构意见

1、由于相关人员对结构性存款与定期存款的理解有偏差，公司在进行上述

现金管理事项前未事先履行相关内部审议程序；公司利用上述闲置募集资金及自

有资金进行现金管理未对公司日常资金周转和公司主营业务的发展造成不利影

响，未对募集资金投资项目的实施造成不利影响，不存在变相改变募集资金投向

和损害股东利益的情形。

上述事项已经董事会、监事会审议通过进行补充确认；全体独立董事发表了

明确同意的独立意见。

2、保荐机构将持续关注公司募集资金的使用情况，进一步督促公司在实际

使用前履行相关决策程序和信息披露程序，确保募集资金的使用、决策程序及信

息披露合法合规，符合《上市公司监管指引第 2 号—上市公司募集资金管理和使

用的监管要求》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所

创业板上市公司规范运作指引》等有关规定，履行保荐机构职责，保障公司全体

股东利益，并对募集资金实际使用及时发表保荐意见。

综上所述，本保荐机构对本次补充确认公司使用闲置募集资金及自有资金进

行现金管理的事项无异议。

特此公告。

天津凯发电气股份有限公司

         董事会

2019 年 4 月 25 日